2016年1月20日 星期三 值班主任：黄娟 主编：杨帆 美编：许丽

B02

银达贷款
省金融办批准的正规贷款公司

专业办理贷款 利息低 可当日放款
国贸玉沙路66775888 13907566137

招 聘

供 求

▲乐东九所龙浩飞扬通讯专营店
不慎遗失中国联合网络通信有限
公司海南省分公司资金往来专用
凭证壹张，编号为:0243497，声明
作废。
▲甘红不慎遗失中国海南海花岛
项目认筹协议书，收据编号为：
1046760特此声明。
▲海南恒诚投资有限公司遗失法
人营业执照副本，证件编号：
460300000024936，声明作废。
▲刘兴杰遗失就业失业登记证，编
号：4601990013030709，特此声
明。
▲洋浦汉和投资咨询有限公司遗
失法人章（马贤明），声明作废。
▲陈春妙遗失身份证，证号：
460022198312142324，特 此 声
明。
▲海南盛通投资有限公司遗失营
业执照副本（副本号：2-1），证号：
460000000228324，声明作废。
▲汪连清遗失销售不动产统一发
票（自开），编号：00065133，声明
作废。
▲海南江德咨询有限公司遗失中
华人民共和国组织机构代码证副
本，证号：70887048-2，声明作废。
▲海南时盛投资有限公司遗失财
务章、合同章，声明作废。
▲丁琛、蒋毅遗失恒大棋子湾购房
收 据 ，编 号 ：HN1400434、
HN1400435，声明作废。
▲黄铃遗失土地分割证，证号：
200401402，声明作废。
▲海南和友旅业发展总公司原公
章未备案，现声明作废。
▲吴贻鹏遗失电梯维修操作证,证
号460025199109191239，特此声
明。
▲杨宁不慎遗失2015年12月16
日签订的中国海南海花岛认筹协
议书，编号为：1066886，特此声明
作废。
▲程志英遗失地税销售不动产统
一 发 票 一 张 ，发 票 号 码 ：
246001001118,代码：00079210，
金额：130000元，特此声明。
▲程志英遗失地税销售不动产统
一 发 票 一 张 ，发 票 号 码 ：
246001001118,代码：00004002，
金额：89743元，特此声明。

遗失声明
儋州松涛龙得房地产开发有限公
司遗失营业执照正副本，注册号：
469003000025532，组织机构代
码证正副本，代码号：57873159一
8及公章一枚，声明作废

遗失声明
海南罗顿影视投资发展有限公司
不慎遗失营业执照正本一本，副本
两本（副本号：2-1；2-2），注册号
460000000149534；组织机构代
码 证 正、副 本 各 一 本 ，代 码 ：
71384924-X，声明作废。

招聘信息
三亚大东海区之新建大型的中港
合资地标商场，急聘集团的总经
理，必须有管理大型商场5年以上
的经验，对外熟悉与有关各部门的
沟通渠道及招商，对内须有整栋商
场的物业管理能力和组建配套部
门。薪酬高（有分红机制），福利优！
前途无限好！可参与高层决策！有
意者请打15208962989与黄先生
联系。邮箱：hangyitong1974@
126.com

白沙门公园商铺招租公告
现我司位于海甸岛白沙门公园内
部分铺面需要对社会公开招租，请
有意者我司联系或面谈。联系电
话：13807561266 联系人：刘经理

土地转让
海口市东海岸沿海房地产开发项
目35 亩地转让、招商，证件齐全，
产权清晰。谢绝中介，有意请联系
陈小姐：13098967720

三亚市营业中大型酒店出售
证照齐全产权清晰，客房400多间。
李18789967668、叶18789966568

项目整体出售转让
海口主城区黄金地段项目整体出
售手续齐全欢迎来电咨询，中介勿
扰。电话18876696000

公告
邓光，男，1962年1月23日出生，
系东方市八所镇人，现在东方市防
汛防风防旱指挥部办公室工作。
现登报通知本人，希望见报后，速
回上班或电话联系“三防”办工作
人员，电话：13086082568（符先
生）、13976356100（戴先生）。东
方市防汛防风防旱指挥部办公室

注销公告
海南凯旅仕贸易有限公司拟向工商
局申请注销请债权债务人自登报起
45日内到我司办理相关事宜。

注销公告
海南微游信息技术有限公司拟申
请注销，请债权债务人见报45日
内来我司办理相关事宜。

注销公告
核工业志诚建设工程总公司洋浦
工程部拟向海南省洋浦经济开发
区工商行政管理局申请注销，请相
关债权债务人见报日起45天内到
本公司办理相关事宜。

典 当
栏目广告办理电话：13647576863

公 告
栏目广告办理电话：13876308551

遗 失

栏目广告办理电话：18608908509

贷 款
栏目广告办理电话：13876984883

简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限公告类信息：标题（字数在12个字以内），收费240元，内文（每行14个字）收费80元/行
商业广告：标题（字数在12个字以内），收费180元，内文（每行14个字）收费60元/行 买五送二
广告热线：66810111、66810505 地址：海口市金盘路30号海南日报社新闻大楼1楼广告中心 本栏目与海南日报数字报（hnrb.hinews.cn）同步刊发

海口地区发行站办理《海南日报》、《南国都市报》、《特区文摘》、《证券导报》、《法制时报》等报刊的征订、投递、零售和会议用报等业务，办理分类广告、夹报广告、旧报回收及其它业务。

儋州 18876859611
昌江 18808921554
东方 13907667650
保亭 13876620309

澄迈 13005018185
临高 18608965613
三亚 13976599920
乐东 13807540298

陵 水 13647540073
五指山 18689861608
文 昌 13307616119
琼 海 18976113800

琼中 13907518031
万宁 13976065704
定安 13907501800
屯昌 13907518031

海口区域 18976566883 西部区域 13876071190 南部区域 18976292037 东部区域 13976322100 温馨提示：
信息由大众
发布，消费
者 谨 慎 选
择，与本栏
目无关。

海
口
发
行
站

市
县
代
理
商

经营站
国贸站
琼山站

65306703
68553522
65881361

新华南路7号海南日报大院
国贸北路国安大厦1308房
红城湖路怡田公寓1001房

白龙站
新华站
秀英站

65379383
66110882
68621176

白龙南路省科技活动中心3楼
新华南路7号海南日报大院
汽车西站对面金银小区A栋2单元703房

欢迎乡镇、农村、农场等偏远地区客户在
《海南日报》、《南国都市报》刊登分类广告

为方便乡镇、农场、农村等其他偏远地区办理分类广告，发行
中心开通以手机短信、QQ、微信等形式多样的办理渠道，以方便
广大客户刊登广告。可承接办理：身份证等各类证件遗失，法院、
住建局等各类政府单位公告，商业信息，农产品名特优推介等。

帐户：海南日报社发行部
帐号：2201021109200007117 开户行：海口市工行金盘支行
电话：13976322100

急用钱-找银达
全国典当连锁集团

银达典当诚信经营23年，全国连锁分
店25家 办理房产、汽车、名表、钻石、
黄金、铂金、股票、数码产品及大宗房
地产项目等典当贷款业务 正规专业
快速灵活 高额低息 海口公司：国贸
玉沙路椰城大厦一层 68541188
68541288 13307529219 三亚公
司 ：三 亚 解 放 路 第 三 市 场 旁
88558868,13518885998

永信投资
解决资金缺口、长短期应急企业及
个人创业、利息特低，快速下款！
电话：089866672300

海口市国土资源局

关于注销土地证书的通告
海土资琼山字〔2016〕20号

根据海南省人民政府《行政复议决
定书》（琼府复议〔2010〕8号）裁定
撤销琼山籍国用（2001）字第01-
02822号《国有土地使用证》，土地
使用权人：高焕开。我局于2015
年12月9日在《海南日报》上登报
收回该证。因当事人逾期未交回
原证，现我局通告注销该证，该证
不再具有法律效力。联系人：何
伟，电话：65800929 特此通告
万宁市住房保障与房产管理局

遗失补发公告
万房公字[2015]15号

根据房屋继承人彭业昌和彭治国
俩申请，其被继承人彭俊卿的房屋
位于万宁市万城镇万海街西侧，
《房屋所有权证》(证号为:万房私
字第03764号)不慎遗失，现向本
局申请补发，若有异议者，请于公
告之日起3个月内以书面提出，否
则期限届满，本局将该证作废并按
规定给予补发。

2015年12月15日

注销房屋所有权的公告
海住建房［2016］23号

根据海口市琼山区人民法院
（2015）琼山执字第1222号执行裁
定书，将登记在海南师范学院附属
中学名下位于海口市龙昆南路107
号教师公寓A栋1501房（房产证
号：HK206581）的所有权登记注
销，依据《房屋登记办法》第四十一
条规定予以注销原房屋所有权证。
刊登期限为十日。特此公告

海口市住房和城乡建设局
2016年1月8日

邯郸建工集团有限公司公告
海南国际旅游岛海风小镇临时供
水工程项目现已结算完毕，与该项
目有债权债务关系的单位或个人，
请在2016年1月26日前与该项目
部负责人联系，过期则视为自动放
弃。联系人：刘先生，联系电话：
18974750793

邯郸建工集团有限公司
2016年1月19日

遗失声明
海南财富之舟实业有限责任公司
遗失营业执照正本、副本，注册号：
460200000074027，税务登记证
正 本 、 副 本 ， 证 号 ：
460200698935181，组织机构代
码证正本、副本，代码：69893518-
1，正本登记号：组代管460200-
464865，副 本 登 记 号 ：组 代 管
460200-464865-1，声明作废。
▲符堂东遗失第二代居民身份证，
身 份 证 号 码:
460031198211144810，特 此 声
明。
▲琼中鑫森混凝土有限公司陈雪
女士，不慎遗失试验员岗位证书，
证 书 编 号: 琼 建 人 ( 试)
460020140373，现声明作废。
▲ 麦 贤 芳 （ 身 份 证 ：
460032198101195760）, 于 1999
年6月1日在东方市感城镇卫生院
出生女婴一名，其出生证遗失，编
码：D460011633，声明作废。
▲海南旭辉建建筑工程有限公司
遗失财务专用章，声明作废。
▲海南方圆建设工程检测有限公
司遗失开具给海南陵水棕榈泉置
业有限公司的海南省国家税务局
通用机打发票（发票联），发票代
码:146001310202，发 票 号 码:
00956956、 00075138、
00075139，特此声明。
▲深圳市精冷源设备工程有限公
司不慎遗失海南省地方税务局建
筑业统一发票（代开）发票联、记账
联，发票号码：00199375，完税证
明 发 票 号 码 为 02886076，
02886078，现声明作废。
▲李响遗失海口经济学院开具派
遣 证 ， 证 号 为:
201412308201759，现声明作废。
▲ 陈婧遗失身份证，证号为:
469006200311244829，现特此声
明。
▲琼中黎族苗族自治县乌石学校
遗失银行开户许可证，核准号：
Z6410001010501；声明作废。
▲海口九龙实业开发公司遗失国
税税务登记证正本副本，证件编
号 ：460100201324538，声 明 作
废。

注销公告
三亚洪华投资有限公司拟向三亚
市工商行政管理局申请注销，请相
关债权债务人登报之日起45天内
来我公司办理相关事宜。

注销公告
海南兆联厨房设备工程有限公司
拟向三亚市工商行政管理局申请
注销，请相关债权债务人登报45
天内来我公司办理相关事宜。

注销公告
三亚乐我旅业有限公司拟向三亚
市工商局申请注销，请债权债务人
45天内办理相关事宜。

注销公告
儋州顺腾土石方工程有限公司向
儋州市工商局申请注销，债权债务
人见报45天内到公司办理事宜。

注销公告
三亚天天梦想科技实业有限公司
拟向三亚工商局申请注销，请债权
债务人45天内办理相关事宜。

注销公告
三亚利达渔业有限公司拟向三亚
工商局申请注销，请债权债务人
45天内办理相关事宜。

▲定安定城恒日通信店遗失由中
国人民银行定安县支行核发的机
构 信 用 代 码 证 ，证 号 ：
G7046902101367940G，声 明 作
废。
▲琼海市公安局交通管理大队不
慎遗失海南省非税收入一般缴款
书四张，编号分別为0270672609,
0270719235,0270735577,
0270739455,特此声明作废。
▲海南百姓家园房地产营销策划有
限公司不慎遗失机构信用代码证一
份，号码G1046900201211270T，
声明作废。
▲卢家骏不慎遗失琼琼海09030
号渔船《中华人民共和国渔业捕捞
证》编号：（琼琼海）（2005）第HY-
00084；琼琼海01058号渔船《中
华人民共和国渔业捕捞证》，编号：
（琼琼海）（2005）第HY-000252，
现声明作废。
▲庄兴月遗失个体工商户营业执
照 正 本 ， 注 册 号 ：
469007600089692，声明作废。
▲东方八所英德商行遗失食品流
通 许 可 证 副 本 ，证 号 ：
SP4690071150005937，声 明 作
废。
▲海口尊裕珠宝有限公司遗失营
业 执 照 副 本 一 本 ，注 册 号 ：
460100000345719，现声明作废。
▲海南东方翔泰养殖有限公司遗失
机构信用代码：G6410011196901，
特此声明作废。
▲三亚凯信房地产经纪有限公司
不慎遗失税务登记证副本，纳税识
别 号 为 ：琼 地 税 三 亚 字
460200735831446号，声明作废。

▲东方市升达楼大酒店遗失海南
省地方税务局通用机打发票2份，
发票代码246001470414，发票号
码：11990646，00009503，声明作
废。
▲曾德銮与苟艳夫妇于2015年1
月31日在澄迈县人民医院出生男
婴一名，因出生医学证明编号：
O460151714，不慎遗失，声明作
废。
▲袁琨遗失儋州恒大滨海投资有
限公司海南·恒大金碧天下123幢
202 房的购房收据三张，收据编
号 ： HN0020223、
HNHK0020001、HN0020225，声
明作废。
▲李强遗失律师执业证一本，证号:
14690200110569195，声明作废。
▲儋州那大溢香烟酒行遗失银行
开 户 许 可 证 一 本 ，核 准 号 ：
J6410007536601，声明作废。
▲刘继胜遗失身份证，编号为：
220105194706161217，特 此 声
明。
▲三亚凯信房地产咨询有限公司
不慎遗失营业执照正本，注册号：
460200000035266，声明作废。
▲三亚红心椰冷冻食品饮料有限
公司不慎遗失税务登记证正本，纳
税 识 别 号 为 ：三 国 税 字
460200687292141号，声明作废。
▲三亚康美德体育文化有限公司
不慎遗失营业执照副本（2-2），注
册号为：460200000214767，声明
作废。
▲陵水新东方摩托车有限公司维
修服务部不慎遗失营业执照正本，
注册号：469034000008219，声眀
作废。

新华社北京1月19日电 1月19日，在对埃及
进行国事访问之际，国家主席习近平在埃及《金字
塔报》发表题为《让中阿友谊如尼罗河水奔涌向前》
的署名文章。文章如下：

让中阿友谊如尼罗河水奔涌向前
中华人民共和国主席 习近平
应塞西总统邀请，我将对埃及进行国事访问。

这是我担任中国国家主席后第一次访问中东和阿
拉伯国家，也是我2016年的首次出访。我将同埃
及和阿拉伯朋友共叙友情、共商合作、共话发展，期
待此访成为一次友谊之旅、合作之旅、共赢之旅。

“埃及是尼罗河的馈赠。”16年前，我第一次访
问埃及时，实地看到古代埃及人民把周期泛滥的洪
水转化为农业发展的重要资源，体会到尼罗河是孕
育埃及文明的母亲河，也由衷赞美埃及人民智慧和
力量。

从那以后，壮美的尼罗河就深深印在了我的脑
海里。

2014年年底以来，我同塞西总统两次在北京
会面，双方共同决定把中埃关系提升为全面战略伙
伴关系，推动中埃关系步入发展快车道。去年9
月，塞西总统出席在北京举行的中国人民抗日战争
暨世界反法西斯战争胜利70周年纪念活动，代表
阿拉伯世界，发出了维护第二次世界大战胜利成果
和战后国际秩序的正义呼声。

中国和埃及同为文明古国，两国人民友好交往
追溯久远。2000多年前，中国汉代朝廷派遣使者
前往亚历山大，古丝绸之路成为联系双方的重要纽
带。

近代以来，中埃两国人民在反殖民、反霸权的
斗争中同声相应、同气相求。60多年前，在万隆会
议上，周恩来总理同纳赛尔总统的手紧紧握在一
起，中埃两国由此携手合作，迈上共同维护广大发

展中国家权益的征程。
在一个甲子的岁月里，中埃关系历经国际和地

区风云变幻考验，始终健康稳步发展。双方相互理
解和尊重，相互信任和支持，开展了富有成效的合
作。中方支持埃及人民自主决定国家前途命运，支
持埃及政府恢复社会稳定和经济发展的努力，支持
埃及在地区和国际事务中发挥积极作用。

中方将从战略高度和长远角度看待和发展对
埃关系，我愿同塞西总统携手努力，全面深化两国
政治互信和战略合作，实现共同发展和进步，使中
埃关系这一南南合作的典范进一步发挥引领和示
范作用。

埃及是第一个同中国建交的阿拉伯国家，中埃关
系是中国同阿拉伯国家关系的起点，代表了中阿关系
的高度和温度。60年来，中阿友好合作实现了历史性
跨越，也积累了宝贵经验。双方坚持相互尊重、平等相
待，无论国际风云如何变幻，都始终互为朋友、兄弟、伙
伴。双方坚持互利共赢、共同发展，无论各自经历了什
么发展变化，都始终追求共同利益、可持续发展。双
方努力促进对话交流、文明互鉴，始终尊重对方的社
会制度和发展道路。我们在长期交往和合作中始终
坚持互信、互助、互利、互荣的原则，成为彼此信赖和依
靠的好朋友、好兄弟、好伙伴。

60年来，中阿关系全面发展、硕果累累。中
国－阿拉伯国家集体合作也走过11个春秋。2014
年，我出席在北京举行的中国－阿拉伯国家合作论
坛第六届部长级会议开幕式，提出中阿共建“一带
一路”的战略构想，并同阿拉伯朋友共同规划了未
来10年中阿关系发展的蓝图。

中阿关系呈现蓬勃生机，迄今为止，已有埃及、
阿尔及利亚、沙特、阿联酋、卡塔尔、苏丹、约旦、伊
拉克等8个国家同中国建立或提升了双边战略合
作（伙伴）关系。2014年，中阿贸易额突破2511亿

美元，中国从阿拉伯国家进口原油1.46亿吨，成为
阿拉伯国家第二大贸易伙伴。7个阿拉伯国家成为
亚洲基础设施投资银行创始成员国。60年来，中国
累计向阿拉伯国家提供了254亿元人民币经济援
助，培训了2万多名各类人员，向8个国家派遣援外
医疗队。11个阿拉伯国家成为中国公民出境旅游
目的地国，中阿每周往来航班达183架次，每年往
来人员达102万人次。

阿拉伯谚语说“独行快，众行远”，中国人常讲
“朋友多了路好走”。这用来形容中阿双方结伴前
行、风雨同行再恰当不过了。

当今世界正在发生深刻复杂变化，全球性挑战
不断增多，世界经济复苏步履维艰，局部动荡此起
彼伏，恐怖主义威胁明显上升，构建以合作共赢为
核心的新型国际关系比任何时候都更加迫切。

现在，中国和阿拉伯国家都处于各自发展的关
键阶段。中国人民正在为全面建成小康社会、实现
中华民族伟大复兴的中国梦而奋斗。阿拉伯各国
人民也在自主探索变革道路，努力实现民族振兴。
共同的发展使命和理想追求，将中阿双方更加紧密
地联系在一起。

中国和阿拉伯国家国土面积之和占世界陆地
总面积的六分之一，人口之和占世界总人口的四分
之一，双方合作潜力巨大、前景广阔。展望未来，我
们将继续致力于推进全面合作、共同发展的中阿战
略合作关系，让中阿传统友谊薪火相传，让中阿合
作惠及双方更多普通民众。

——中阿要做自主发展道路的实践者。世上
没有包治百病的万能灵药，也没有普世皆准的发展
模式。没有人比中东人民更了解中东的历史经纬，
更清楚中东的何去何从。只有坚持走自己的路，路
才能越走越宽、越走越长。阿拉伯人民对美好生活
的向往，既是推动改革的动力，也是实现地区稳定

的根本。中国愿意支持埃及等阿拉伯国家走符合
自身国情的发展道路，共享发展经验，共迎时代挑
战。

——中阿要做地区和平的捍卫者。中东不稳
定，世界不太平。纵观历史，武力从来不是解决问
题的良方，零和博弈、赢者通吃的逻辑同这个时代
格格不入。求同存异、包容互谅才是寻求各方利益
最大公约数的根本途径。中方将一如既往支持中
东和平进程，支持建立以1967年边界为基础、以东
耶路撒冷为首都、拥有完全主权、独立的巴勒斯坦
国。中国将更多提供公共产品，同埃及等阿拉伯国
家并肩维护中东地区和平稳定。

——中阿要做互利合作的推动者。“一带一路”
追求的是百花齐放的大利，不是一枝独秀的小利。
中国拥有广阔市场、充裕资金、先进技术、优势产
能，提出了创新、协调、绿色、开放、共享的发展理
念。而阿拉伯国家处于现代化进程关键阶段，普遍
把工业化作为促进发展、改善民生、增加就业的重
要选择。双方可以通过共建“一带一路”，把各自发
展战略对接起来，深化和拓展能源、贸易投资、基础
设施建设、高技术等领域合作。我们欢迎埃及和其
他阿拉伯国家搭乘中国发展的便车、快车，实现双
方协同发展和联动增长。

——中阿要做文明多样性的倡导者。中华文明
和阿拉伯伊斯兰文明各具特色、自成一体。我们相
互欣赏、相互学习，以尊重和谦逊的态度，借鉴吸收
彼此文化中的精华，为世界文明交流互鉴提供了生
动范例。我们愿同埃及等阿拉伯国家一道，为传承
传统文化、维护文明多样性而不懈努力。

古代埃及人这样赞美尼罗河：“你从大地涌出，
奔流不息。”我相信，在双方共同努力下，中埃友谊、
中阿友好也一定会像尼罗河水般奔涌向前，助推我
们实现民族复兴的伟大梦想！

习近平在埃及媒体发表署名文章

让中阿友谊如尼罗河水奔涌向前

深耕中东“朋友圈”习近平出访中东三国
1月19日至23日，中国国家

主席习近平将对沙特阿拉伯、
埃及和伊朗进行国事访问。

新华社利雅得1月19日电（记者李建敏 郝薇
薇）19日，国家主席习近平在利雅得会见沙特阿拉
伯王储继承人穆罕默德。

习近平强调，中沙建交以来，两国关系发展迅
速，各领域合作稳步推进。中沙建立全面战略伙
伴关系是大势所趋，标志着两国关系步入新阶

段。双方拓展合作面临新机遇。中方愿扩大两
国原油贸易规模，探讨和推动在新能源、清洁能
源、核能、安全等领域合作。沙特是“一带一路”
沿线国家，区位优势明显。双方应该探讨加强发
展战略对接，更加积极参与中东海湾地区互联互
通，加快中国－海合会自由贸易区建设，挖掘双

方在基础设施、通信等领域合作潜力。双方应该
鼓励两国金融机构和有实力的企业扩大相互投
资合作，促进“一带一路”沿线各国共同发展和共
同繁荣。

习近平指出，西亚北非局势有全球性影响。中
方支持地区国家探索符合本国国情的发展道路，主

张地区国家和人民自主解决发展过程中的问题。希
望地区国家加强沟通协调，共同建设持久和平、稳
定、繁荣的中东。

穆罕默德表示，欢迎习近平主席对沙特进行
历史性访问。沙中关系十分重要，双方在重大国
际问题上立场相近，拥有广泛共同利益。沙方愿

同中方加强政治上的相互支持，深化经贸、能源、
安全等领域合作。沙方愿积极参与“一带一路”框
架下互联互通建设，希望能够成为中非经贸合作
的重要通道。沙方致力于实现本地区和平稳定，
愿就此同中方加强沟通协调。

王沪宁、栗战书、杨洁篪等参加会见。

习近平会见沙特王储继承人穆罕默德
强调中方愿扩大两国原油贸易规模，探讨和推动在新能源、清洁能源、核能、安全等领域合作

新华社利雅得1月19日电（记者钱彤）19日，
国家主席习近平在利雅得会见伊斯兰合作组织秘书
长伊亚德。

习近平指出，中国和伊斯兰国家有着天然、传统
的友好关系，中国永远是伊斯兰国家的好朋友、好伙
伴、好兄弟。伊斯兰合作组织是伊斯兰国家团结的
象征，在国际和地区事务中作用独特，为促进伊斯兰
国家合作作出了重要贡献。中方和伊斯兰合作组织
开展友好交往40多年来，确立了不同文明、不同宗
教、不同社会制度的相处之道。中方欢迎伊斯兰合
作组织发挥桥梁作用，为中国同伊斯兰国家关系发
展注入更多正能量。

习近平强调，中国和伊斯兰国家应该用更加宽
广的眼光来看待双方合作，加强政策沟通，促进对各
自关切的了解和相互信任。我们赞赏伊斯兰合作组
织公开谴责中国境内发生的暴力恐怖活动。中方愿
在“一带一路”框架内，同伊斯兰国家深化利益融合，
拉紧利益纽带，相互借力，共同发展。要扩大中华文
明和伊斯兰文明两大文明对话，扬正抑邪，正本清
源。要加强国际合作，维护公平正义，推动巴勒斯坦
问题尽早得到全面、公正解决。中方愿就国际和地
区问题加强同伊斯兰国家的合作，共同维护发展中
国家合法权益，推进全球治理变革，促进世界和平与
发展。

伊亚德表示，伊斯兰合作组织高度重视同伟
大中国的关系，感谢中国在中东问题上秉持公正
立场。中国是国际社会有影响的重要成员，伊斯
兰合作组织同中国在处理国际事务的原则问题上
立场相近，期待中方在中东和非洲事务中发挥更
大作用。

王沪宁、栗战书、杨洁篪等参加会见。

习近平会见
伊斯兰合作组织
秘书长伊亚德